

BIRDLAKE

Pellecd2421

23. september 2024

Pressemeddelelse:

Birdlake lancerer ny single “Winter” - en fængslende fusion af soulful nordisk jazz og folkemusik i et elektronisk lydunivers



Birdlake, den innovative nordiske jazzkunstner, er stolt af at annoncere udgivelsen af sin nye single, “**Winter**”, der vil være tilgængelig på alle større streamingplatforme fra den **25. oktober 2024**. Denne stemningsfulde sang kombinerer den atmosfæriske dybde af nordisk soulful jazz med den fængslende skønhed fra folkemusikken, alt sammen i et mousserende, legende, elektronisk univers.

“**Winter**” indfanger essensen af årstidens rolige og kraftfulde natur og omsætter den til en lyd, der både er introspektiv og ekspansiv. Inspireret af Nordens barske landskaber afspejler Birdlake’s musik kontrasterne mellem naturens rå kraft og sarte skønhed. Singlen blander organiske folkeelementer, herunder traditionelle nordiske melodier og rytmer, med elektroniske teksturer og moderne jazzimprovisation, hvilket skaber en musikalsk rejse, der føles både tidløs og fremadskuende.

“Sangen repræsenterer vinterens stille intensitet,” siger Birdlake’s frontmand og komponist, Pelle Fridell. “Jeg ønskede at i musikken illustrere vinterens kraft og skønhed, især nord på. Den fornemmelse af at være lille når man møder naturens kræfter og de store vidder.”

Birdlake/Pelle Fridell er kendt for at bryde grænser og forene genrer, der sjældent mødes. Hans karakteristiske stil er præget af soulfulde lydlandskaber, fordybende harmonier og dyb følelsesmæssig resonans. Med “**Winter**” udforsker Birdlake en unikke blanding af akustisk og elektronisk instrumentation og tilbyder lytterne et stykke musik, der er lige så meget en refleksion af den ydre verden som af indre følelser.

Denne udgivelse markerer første smagsprøve på Birdlake's kommende album, der forventes at udkomme i starten af 2025. Fans kan se frem til en fortsat udforskning af en soulful jazz, folkemusik og electronica med temaer rodfæstet i natur, mytologi og menneskelige erfaringer.

“**Winter**” vil blive ledsaget af en visuelt imponerende musikvideo, optaget i Sveriges vilde natur, hvilket yderligere vil fordybe lytterne i de nordiske landskaber, der inspirerer Birdlake's musik.

Om Birdlake:

Bag Birdlake står den anerkendte producer og jazzkunstner Pelle Fridell. Birdlake er hans projekt, hvor han udforsker sine rødder i folkemusikken og blander dem med sin kærlighed til jazz og elektronisk musik.

Musikken er original instrumental soulful elektronisk jazz, rettet mod lytternes indre liv. Funklende, sjælfuld og groovy, i en afdæmpet og rolig atmosfære. En feel-good stemning med smukke melodier, rum og bevægelse.

Birdlake's lyd er blevet beskrevet som “fængslende smuk” og “atmosfærisk rig”, med sammenligninger til kunstnere som **Nils Petter Molvær** og **Jan Garbarek**. Birdlake fortsætter med at fascinere publikum med deres opfindsomme og følelsesmæssigt stærke kompositioner.

Stream “**Winter**” den 25. oktober på alle platforme, og hold øje med det kommende album, som udkommer i starten af 2025.

For presseforespørgsler, interviews eller yderligere information, kontakt:

PR: Pelle Fridell

Email: birdlake@fridell.dk

Phone: +45 26 22 02 00

Website: www.fridell.dk/birdlake